Quanto ala primera parte de la primera Opinio, nempe, gratiam collatam meritis Christi esse satis ad deletionem culpa absq; alia applicatione nostra meritorum Christi, Nonne per q; sedeva de improbar, in estranar. Antes lo Traxis me parece mal.

quanto ala segunda parte, aquello q; en ella se presupone & pretende, nempe. Nempe, la dicitio, et precise est dispositio ad primam gratiam, atq; spectata ante gratiam, et est prior illa habere vim ad delenda culpam, et meritum ad id de eo digno, tametsi non ad gratiam, adeo, et si deus non in findeveret gratiam, <sup>ad id effectum,</sup> ~~delet~~ <sup>sed delinquet et dicitur</sup> nihilominus dicitio illa <sup>in sua</sup> delet culpam, et poneret q; peccato <sup>in forma,</sup> rem in statu in quo esset, si in finis naturalibus <sup>esset</sup> dicitur, Regola per se ligiosa in fide, ne amplius dicam. Nunc q; se dava doctus q; affirime, que la dispositio nra ad gratiam, seclusa gratia, delet culpam, et sit meritoria de eo digno deletionis illius. y los doctores q; attribuyen rem ala dicitio nra deleva culpulpam, loquuntur de dicitioe formata gratia, ratione cuius forme illi tribunt de leve culpam. quin. d. th. censet dicitioem efficienter ~~emanare~~ in instanti, in quo est istima dispositio ad gratiam, emanare efficienter ab habitibus caritatis & grae ad quos est istima dispositio, atq; et in formatam caritate & gratia, que precedit in genere cause efficientis, et sequitur ~~dicitioem~~ in genere cause formalis, atq; illum ~~proficit et adit~~, habere dicitioem, et quod culpam delet, ratione sua forme, et quod meritoria sit vite eterne. Ac sane dicitur dicitio. 14. c. 4. dicitioem, spectate ante quam in formetur caritate & gratia, solum tribuit huc potare ac dis ponere ad remissionem peccatorum, cum vero ~~est~~ <sup>est</sup> ~~formata iam est~~ est caritate et gratia <sup>illa hinc tribuit</sup> rededi dicitioem cum Deo, <sup>quod</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> sane culpa remissionem in cludit ~~illam tribuit~~. Sit namq;. Fuit aut quous tempore ad in petenda venia peccatorum hie dicitiois motus ne cessarius, et in homine post baptismi lapsu ita demum ~~separat~~ ad remissionem peccatorum, sicut fiducia dicitiois misericordie et voto prestandi reliqua, dimittitur sit, que ad vite suscipiendum hoc sacra mentu requiruntur. Et inferius subiungit. Docet preterea, et sic

+ ad remissionem culpam remittit

Wikione hanc aliquando caritate perfectam esse contingat, homineq[ue]  
 Deo redimere, prius quam hoc sacramentu[m] abusus a fiat, ipsa  
 nihilominus redimere hanc ~~illius~~ ipsi ditioni sine sacramenti  
 uoto, quod in illa includitur, non esse ascribenda. Ecce, dicitur Wi  
 den hinc ditioni caritate perfecte ac formata tribuit  
 redimere ac remissionem peccatorum, non vero in formi. Com  
 muneq[ue] doctorum assertu[m] est, sicut illuminatione tenebre  
 depelluntur, aerq[ue] ~~fit~~ illuminatione aduentu luminis depellu  
 tur tenebra et tunc illuminatur, hiq[ue] duo effectus luminis in  
 genere cause ~~efficientis~~ formalis tribuuntur; ita aduentu  
 gratie peccata dimitti, iustiq[ue] fieri peccatorem, ita ut dicitur  
 effectus gratie in genere cause formalis tribuatur. ~~et tunc~~  
 Neq[ue] illud esse supernaturale quod dicitur, et est  
 ultima dispositio ad gratiam, natusq[ue] ex auxilio supernatura  
 li (et non ex ~~habitu~~ caritate lege in fluxu habitus caritatis et  
 gratie, et tunc de ratione studiorum merito statuit esse a nostris  
 asserendum) tam sublime est, quo hereticus, tam sublime est,  
 et merito sit de condigno delictis culpe, sufficienter et facile  
 sat satisfactorio ~~modo~~ quo requiritur ad esse dispositionis  
 apte, et merito solus Christi, atq[ue] ex sola misericordia Dei gra  
 tis tunc justificemur, tam sublime est, et merito sit de condig  
 no delictis culpe, et pro illa, sine ulla alia applicatione  
 merito Christi, sufficienter satisfactorio, ~~neq[ue] aut ex parte~~  
~~divine nature~~ <sup>efficit</sup> et in secunda parte spiritus  
 asseritur, neq[ue] hinc dicitur <sup>efficit</sup> merito nature,  
 et officio suapte natura efficit sola gratia gratia faciens,  
 quod tamen, ac proinde non est quod de ratione, sicut gra  
 tia tribuitur justificare suapte natura, ac proinde  
 delere peccata, ita dispositio in ad gratiam tribuatur  
 delere suapte natura ac merito de condigno ~~secun~~  
 da. In testimonio autem illo ~~scilicet~~ <sup>pa sunt</sup> merito  
 si peccata multa, qui diligit multu[m]. Non est sermo de  
 remissione quo ad culpam; qui ad remittenda multa peccata  
 quo ad culpam, satis est que cuq[ue] minima illius generis di  
 lectio: sed de remissione quoad pena[m]. Neq[ue] item est sermo  
 de dilectione pro et precise est dispositio ad gratiam, sed  
 ut in formata est iam gratia et caritate, est q[ui] merito  
 merito delere & satisfactoria pro peccatis dimissis.  
 Licet aut pro quantitate & qualitate delictis dispositionis maior vel  
 minor gratia et caritas habitualis in fundatur, abus in

+  
 non vero bonus, illo  
 non alicui alteri  
 priori causa alteri

ille dicitur inis ac dilectionis, neq[ue] meiorius neq[ue] satis favorius  
est nisi posterius natura quam gra[ti]a & caritate habilitati sit  
est in formatus

quato ala sequida spiritus tenos per peligrato, y n[on] p[ro]co,  
dejin q[ue] se da causalidad y in flugo q[ue] emanat in quo cuq[ue]  
genere cause aucto in natura humana, et n[on] ab alijs per  
sonis como p[re]tende y affirma esta spiritus. y p[ro]dria se p[re]  
guntar si a quella causalidad y in flugo era, per volu[n]  
tatem verbi, an a p[ro]prietate sola, seclusa essentia &  
volu[n]tate. si a volu[n]tate, cum volu[n]tas d[omi]nis sit  
vibus personis, erit abta trinitate. si a p[ro]prietate  
seclusa volu[n]tate. + difficultosa mente defendere q[ue] ema  
net in tempore, sine mutatione verbi, qua ego n[on] est causante  
Et n[on] in flugate illo modo, fiat in flugus & causas. q[ue] ema  
nat a volu[n]tate, cu[m] emanet <sup>ab ea</sup> ~~volu[n]tate~~ iuxta de  
terminacionem quod fuit libere ab eterno et est effectus  
in tali vel tali temporis instanti, b[ea]t[us] se d[omi]nante q[ue]  
p[er] quo facto emanet in tempore sine mutatione iuxta  
libera de terminacione volu[n]tatis quod fuit ab eter  
no. Preterea ase de dejin q[ue] a quella causalidad,  
est verbi ad extra, et n[on] libera, quod do quidem  
n[on] per volu[n]tate neq[ue] mediate neq[ue] om mediate. n[on] facile  
at vero n[on] facile est ad mittenda bona causalitas in  
Deo n[on] libera

in trinitis pro  
voluntas sp  
naturalis  
causalitatis  
deinde